

6 posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 17 grudnia 2024 r.


Protokół nr 6.24

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku
Obrady rozpoczęto 17 grudnia 2024 r. o godz. 12:30 i zakończono tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków.
Obecni:
1. Andrzej BEZDZIECKI
2. Krystyna CEGIEŁKA (dołączyła w trakcie posiedzenia)
3. Marek CHOJNOWSKI
4. Robert Stanisław DAWIDOWSKI
5. Faustyna Anna GAJEWSKA
6. Emilia GÓRSKA (dołączyła w trakcie posiedzenia)
7. Grzegorz KACPERSKI
8. Krystian KRAWCZUK
9. Natalia PIWKO
10. Tomasz PRZEKOP
11. Ewelina TRUSZKOWSKA

Przewodnicząca Komisji E. Truszkowska otworzyła szóste posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Ełckiego a następnie stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych na stan ogólny 11 osób, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodnicząca powitała serdecznie: Pana Krzysztofa Leszczyńskiego oraz Panią Dorotę Wojnowską Pracowników Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, Panią Grażynę Boroda Skarbnik Powiatu, Panią Annę Brdys Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku oraz wszystkich Członków Komisji. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie Komisji oraz go odczytała:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
5. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.

Następnie dodała, iż w dniu dzisiejszym Komisja będzie opiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego w sprawach:
1) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2025 roku;
2) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia przez Powiat Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia mieszkania treningowego;
3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2032;
4) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r.

Przewodnicząca E. Truszkowska zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie było a zatem Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja będzie obradowała na szóstym posiedzeniu wg ww. porządku. Następnie poinformowała, że punkt pierwszy i drugi uważa za zrealizowany.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca E. Truszkowska otworzyła pkt 3 posiedzenia a następnie poinformowała, że protokół został wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpiła do głosowania. 

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (6)
Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
NIEOBECNI (5)
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI

Przewodnicząca Komisji oświadczyła, że protokół został przyjęty „za” 6 głosami, jednogłośnie i zamknęła pkt. 3 posiedzenia.
 
Ad. 4 Zapoznanie się z funkcjonowaniem Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
 
Informację przestawił Pan Krzysztof Leszczyński Pracownik Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, który m.in. poinformował, że Ośrodek Interwencji Kryzysowej działa przy Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej i zajmuje 184,9 m2 powierzchni. Posiada cztery pokoje mieszkalne na 14 osób, gabinet psychologa, pokój administracyjny, kuchnie, stołówkę i łazienkę. Od 01 stycznia do dnia dzisiejszego w Ośrodku Interwencji Kryzysowej nikt nie przebywał.
Przewodnicząca E. Truszkowska oświadczyła, że nie widzi chętnych do zabrania głosu w dyskusji w tym punkcie, więc uznała punkt za zrealizowany.

Ad. 5 Materiały zostały zamieszczone w systemie eSesja.
 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia przez Powiat Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia mieszkania treningowego.

Przewodnicząca Komisji otworzyła pkt. 5 posiedzenia i udzieliła głosu Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Dyrektor A. Brdys poinformowała, że do zadań własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań treningowych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy. Celem podjęcia uchwały jest  wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia przez Powiat Ełcki Powiatowi Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia mieszkania treningowego. W ubiegłym roku w mieszkaniu przebywał jeden wychowanek z Powiatu Ełckiego. Obecnie złożył wniosek o przyznanie mieszkania socjalnego.
Przewodnicząca otworzyła dyskusję w pkt. 5 pkt. a.
Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji a zatem Przewodnicząca E. Truszkowska przystąpiła do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (6)
Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
NIEOBECNI (5)
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI

Przewodnicząca oświadczyła, że przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami.

b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2025 roku.

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku.
Dyrektor A. Brdys poinformowała, że projekt jest realizowany od wielu lat i dotyczy głównie likwidacji barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, środowiskowych domach samopomocy centrach i klubach integracji społecznej lub w przedsiębiorstwach społecznych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, jak również w zakresie likwidacji barier transportowych.
Przewodnicząca E. Truszkowska stwierdziła brak głosów w dyskusji a zatem przystąpiła do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (6)
Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
NIEOBECNI (5)
Andrzej BEZDZIECKI, Krystyna CEGIEŁKA, Marek CHOJNOWSKI, Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI

Przewodnicząca oświadczyła, że przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, „za” 6 głosami.

c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2032.

d) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r.

Ww. projekty uchwał przedstawiła Skarbnik Powiatu G. Boroda, która m.in. poinformowała, że:
· Wojewoda Warmińsko-Mazurski zmniejszył plan dotacji celowych w rozdziałach dotyczących: domów pomocy społecznej o kwotę 85.610 zł oraz powiatowych centr pomocy rodzinie o 1.330 zł, przeznaczonych na realizacje rządowego programu pn. „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”.
· Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę ogółem 16 zł w rozdziale Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej. Środki z tytułu większej dotacji od Powiatu Grajewskiego zostaną przeznaczone na zakup energii. Jednocześnie w planie wydatków dokonano przesunięć między paragrafami ww. rozdziału o 5.059 zł, środki zostaną przeznaczone na zakup pościeli, koców, sprzętu AGD oraz środków czystości na potrzeby Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
· W rozdziale domy pomocy społecznej przeniesiono środki między paragrafami w planie wydatków na kwotę 84.991 zł. Środki z przesunięć zostaną przeznaczone na zakup środków ochrony osobistej, pochodne od wynagrodzeń pracowników Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, wyposażenie oddziałów, odbiór nieczystości oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe finansowane przez podmiot zatrudniający.
· Zmieniony został plan wydatków Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej poprzez przesunięcie środków w łącznej kwocie 9.872 zł między paragrafami rozdziału ośrodki wsparcia. Środki zostaną przeznaczone na składki na ubezpieczenia społeczne, wynagrodzenia bezosobowe, zakup środków czystości oraz materiałów biurowych i materiałów na terapię zajęciową, a także na zakup usług zdrowotnych i szkolenia pracowników.
Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2032 a następnie oświadczyła, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc przystąpiła do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (8)
Krystyna CEGIEŁKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, Emilia GÓRSKA, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
NIEOBECNI (3)
Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Grzegorz KACPERSKI

Przewodnicząca stwierdziła, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, jednomyślnie. Następnie otworzyła dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r. i w związku z brakiem pytań i uwag przystąpiła do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (8)
Krystyna CEGIEŁKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, Emilia GÓRSKA, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
NIEOBECNI (3)
Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Grzegorz KACPERSKI
 
Przewodnicząca Komisji oświadczyła, iż ww. projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za”  8 głosami, jednogłośnie a następnie zamknęła pkt 6 porządku obrad i przystąpiła do realizacji ostatniego punktu posiedzenia.

Ad. 6 Sprawy różne.

Przewodnicząca E. Truszkowska otworzyła dyskusję w tym punkcie.
Radna N. Piwko przypomniała, że Rada Powiatu w zeszłym miesiącu otrzymała pisma od: Towarzystwa Miłośników Ełku oraz Stowarzyszenia Byłych Pracowników Oświaty „BAKAŁARZ” z prośbą o otwarcie apteki całodobowej na terenie Ełku. Do pism odniósł się jedynie Starosta Ełcki.
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu E. Górska w odniesieniu do powyższego poinformowała, że składała w tej sprawie wniosek i otrzymała odpowiedź od Starosty Ełckiego, iż nowelizacja ustawy spowodowała, że dyżury po godzinie 2300, będą musiały być pełnione nieodpłatnie z woli właściciela, bądź odpłatnie, ale z pokryciem związanych z tym kosztów ze środków własnych powiatu. Za godzinę pracy nocą apteka musiałaby otrzymać ponad 150 zł brutto, a za roczny całodobowy dyżur ponad pół miliona zł. Powiatu Ełckiego  nie stać na tak duży wydatek. Dopóki prawo się nie zmieni w tym zakresie, to nie ma apteki, która chciałaby pełnić takie całodobowe dyżury. To jest problem ogólnopolski.
Radna N. Piwko zwróciła uwagę, że z apteki całodobowej korzystaliby wszyscy mieszkańcy Powiatu Ełckiego, a więc z gminy Miasto Ełk, gminy Ełk, gminy Stare Juchy, gminy Prostki, gminy Kalinowo i w związku z tym, czy nie warto by było porozumieć się z Gminami w kwestii sfinansowania dyżurów.
Radna K. Cegiełka zauważyła, że jeśli nie będzie ustawowego nakazu funkcjonowania aptek całodobowych, pracodawcy, samorządy  nie będą zainteresowane pokrywaniem takich kosztów.
Radny R. Dawidowski dodał, że apteki nie są w stanie zapewnić obsady kadrowej, która mogłaby pełnić dyżury w porze nocnej, gdyż nie mają odpowiedniej ilości magistrów farmaceutów. Następnie przypomniał, że mieszkańcy Ełku zgłosili wniosek do budżetu obywatelskiego miasta, zakładający funkcjonowanie pogotowia stomatologicznego do końca 2024 r. Po przyjęciu budżetu, Władze Ełku ogłosiły przetarg na realizację nocnej i świątecznej opieki stomatologicznej, ale niestety nie pojawił się jakikolwiek oferent. Radny zasugerował otworzenie takiej awaryjnej apteki w Szpitalu Pro-Medica w Ełku, aczkolwiek obecnie prowadzi ja prywatny przedsiębiorca.
Przewodnicząca E. Truszkowska zaproponowała zwrócenie się do Caritas Diecezji Ełckiej z taką inicjatywą i obiecała, że zajmie się tą kwestią.
Radna K. Cegiełka odnośnie weekendowej opieki okulistycznej poinformowała, że dla lekarzy okulistów pełnienie takich dyżurów jest nieopłacalne.
Radny T. Przekop zapytał, jak w podobnych wielkością miastach do Ełku np. Łomża, Ostrołęka ten problem został rozwiązany i w związku tym zaproponował przejrzenie się dobrym praktykom w tym zakresie w Polsce.
Radna K. Cegiełka zauważyła, że Łomża jest miastem na prawach powiatu, więc prawdopodobnie jest w inny sposób dotowana z budżetu państwa.
Radna E. Górska dodała, że w Internecie jest mnóstwo artykułów odnośnie braku  całodobowych aptek.
Radna N. Piwo powiedziała, że problem Mieszkańców Ełku odnośnie braku apteki całodobowej w Ełku został poruszony m.in. w TVP3 Olsztyn, Gazecie Olsztyńskiej.
[bookmark: _Hlk187657927]Radny T. Przekop zapytał, czy w trakcie wizyty w Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej otrzymamy leki.
Randa K. Cegiełka odpowiedziała, że jedynie w SOR w Szpitalu.
Radna E. Górska odpowiedziała, że w NiŚOZ otrzymamy jedynie receptę, ale z uwagi na brak apteki całodobowej w Ełku nie będziemy mieli możliwości wykupienia leków w nocy, od godz. 22.00 do 7.00 rano.
Radny R. Dawidowski zauważył, iż jedynie dwie apteki w Ełku pełnią dyżury do godz. 22.00, z uwagi na koszty finansowe oraz na to, że od dłuższego czasu liczba aptek w powiecie regularnie spada.
Radny T. Przekop zapytał, czy finansowanie dyżurów po godz. 23.00 jest obowiązkiem Powiatów.
Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że zarząd powiatu może wyznaczyć aptekę do pełnienia dyżuru ponad 4 godziny w dzień wolny od pracy lub ponad 2 godziny w porze nocnej. W tej sytuacji powiat z własnych środków finansuje godziny dyżuru apteki ponad wymiar, za który płaci Fundusz.
Radny T. Przekop zapytał, czy w Szpitalu Pro-Medica w Ełku jest możliwość utworzenia takiej apteki.
Radny R. Dawidowski zauważył, że „Pro-Medica jest Spółką. Następnie przypomniał, że Powiat Ełcki powierzył zadanie w zakresie promocji i ochrony zdrowia Gminie Miastu Ełk, jednakże z uwagi problemy z interpretacją przepisów odnośnie wydatków obejmujących np. świadczenie usług tzw. lekarza koronera, powiat dofinansowuje Gminę w tym zakresie. Tak samo jest z aptekami, wcześniej rada powiatu podejmowała uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, obecnie zarząd powiatu może wyznaczyć aptekę do pełnienia dyżuru w ponadnormatywnym wymiarze czasowym, jednakże w takiej sytuacji musiałby pokrywać koszty funkcjonowania apteki. Narodowy Fundusz Zdrowia płaci bowiem zaledwie za dwie godziny pracy w porze nocnej - maksymalnie do godz. 23, i za cztery godziny pracy apteki w dzień wolny od pracy, najdłużej do godz. 18 (wcześniej w przepisach była mowa o zapewnieniu mieszkańcom dostępu do aptek na terenie powiatu w trybie całodobowym).
Przewodnicząca Komisji poddała pod rozwagę pomysł o zapewnieniu leków w trakcie wizyty w Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej.
Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że taką możliwość da  jedynie zmiana przepisów prawa.
Radna E. Górska przypomniała, że pytania w sprawie aptek można przesłać do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do godz. 15.00, który jest przedstawicielem Rady Ministrów w województwie i może składać wnioski o zmianę prawa w tym zakresie.
Radna K. Cegiełka przypomniała, iż w trakcie składania przez Panią Bożenę Szelągowską Prezes Zarządu  „Pro-Medica” Sp. z o. o. informacji  Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonych zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia padło zaproszenie od Prezes do zorganizowaniu posiedzenia komisji w Szpitalu i w związku z tym zasugerowała, aby następne obrady odbyły się w ww. placówce. Zaproponowała również zaproszenie na posiedzenie lekarza neurologa, który pracuje w Pro-Medice celem pozyskania informacji o możliwościach odtworzenia w Ełku Oddziału Neurologicznego.
Przewodnicząca E. Truszkowska obiecała, że następne posiedzenie odbędzie się w ww. placówce, zwłaszcza z uwagi na tym, że w lutym zwyczajowo jest przedstawiana informacja w tym zakresie.
Radna E. Górska zapytała, czy dzisiejsza godzina posiedzenia tj. 12.30 będzie zwyczajowo przyjęta.
Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że jedynie w dniu dzisiejszym, zwyczajowo posiedzenia odbywać się będą o godz. 13.00.
Radny R. Dawidowski zasugerował zorganizowanie wizyt w „Pro-Medice” a następnie w Filii Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie celem omówienia możliwości odtworzenia Oddziału Neurologicznego a kolejno omówienie tej kwestii na zwyczajowym posiedzeniu komisji.
Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego został zlikwidowany Oddział Neurologiczny w Filii Wojskowego Szpitala.
Radna N. Piwko odpowiedziała, że w początkowej fazie funkcjonowanie Oddziału zostało zawieszone i w tym miejscu powstał Oddział dla chorych z COVID-19 w związku z epidemią. Następnie, z uwagi na braki kadrowe, nie została wznowiona działalność Oddziału Neurologicznego, lekarze neurolodzy zostali zatrudnieni m.in. w szpitalu w Suwałkach.
Radny R. Dawidowski wyjaśnił, że do utworzenia Oddziału Neurologiczny jest wymagane m.in. posiadanie co najmniej 12 łóżek, 5 lekarzy i w związku z tym zasugerował, żeby na posiedzenie oprócz Prezes Zarządu Pro-Medica i Komendanta Filii 1 Wojskowego Szpitala zaprosić Przedstawicieli NFZ.
Przewodnicząca Komisji dodała, że przesłała do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego e-maila również z zapytaniem odnośnie możliwości utworzenia Oddziału Neurologicznego w Ełku.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała: Edyta Dzięgielewska

                                                                            Przewodnicząca Komisji                                            
                                                                Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej                     
                                                                 Ewelina Truszkowska .........................                      
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